
FEM FAGLIGE SESSIONER 
PÅ KONFERENCEN ’BØRN PÅ FLUGT’ 

BESKRIVELSER AF DE 

1. Børn og unges oplevelse af midlertidighed   

Hvordan bliver vi klogere på børns og unges oplevelse af midlertidigheden i  
praksis?  Og hvordan understøtter vi deres trivsel?  

I denne session vil vi dykke ned i konkrete forslag til, hvordan voksne omkring børn 
og unge, der har været på flugt, kan få en bedre forståelse for deres oplevelser af 
midlertidighed i dagligdagen. 

Ud fra VIA University College’s undersøgelse bliver der et kort oplæg efterfulgt 
af fælles drøftelse af, hvad begrebet ’hjem’ betyder for os alle. Sessionen giver 
inspiration til, hvordan du kan inkludere børn og unges perspektiver i arbejdet 
med trivsel. 

Facilitator
Pia Rauff Krøyer, forsker i diversitet og ungdomsliv, VIA University College.  

  
2. Paradokset mellem lovgivning og praksis  

Hvordan opleves paradokset mellem udsendelse og integration for børn og 
unge i midlertidigt ophold? Hvordan møder lovgivning og praksis hinanden?  

I denne session dykker vi ned i lovgivning og praksis vedrørende midlertidigt  
ophold med særligt fokus på barnets trivsel. 

Baseret på VIA University College’s undersøgelse giver sessionen introduktion til 
de regler, procedurer og praksisser, der gælder for børn og unge, der har været 
på flugt. Vi vil sammen diskutere de eksisterende juridiske rammer, integrations- 
forståelser og handlemuligheder.  

Sessionen giver dig opdateret viden med fokus på rettigheder samt inspirere 
til kritisk refleksion over betydningen af den gældende lovgivning og synet på  
integration. 

Facilitator 
Stinne Østergaard Poulsen, forsker i asyl og integration, VIA University College. 

  



3. Trivsel i skolen 

Hvordan kan fagpersoner tage godt imod børn, der har været på flugt, og være 
med til at sikre trivsel i skolen?  

I denne session går vi i dybden med den faglige viden om pædagogik, behov for 
børn, der har været på flugt og trivsel for alle børn i skoleverden.  

I et fagligt oplæg præsenteres viden om, hvordan man kan skabe fælles rammer 
for god trivsel og en tryg skoledag. Vi drøfter, hvordan den faglige viden kan 
omsættes til praksis og udveksler erfaringer om, forskellige tilgange på tværs 
af kommuner og anbefalinger til at skabe lige muligheder for alle børn i skole og 
dagtilbud og for børn, der har været på flugt.  

Facilitator
Jette Luna, leder af modtagerklasser  i Gladsaxe Kommune & DSA-konsulent, 
Vadgaardsskolen. 

  
4. Frivillighed og fritidsliv     

Hvordan spiller frivillighed positivt ind i modtagelsen af børn og familier, der 
har været på flugt?  

I denne session ser vi nærmere på det frivillige område for børn og familier, der 
har været på flugt.  

Vi sætter fokus på, hvilken betydning frivillig drevne fællesskaber har for børn og 
familier, og hvordan vi lykkes med de gode frivillige indsatser.  

I gruppedrøftelser taler vi om konkrete erfaringer fra praksis og giver hinanden  
inspiration til, hvordan frivillighed kan anvendes i modtagelsen af børn og familier, 
der har været på flugt.    

 Facilitatorer 
Anne Thisted Kjær, projektleder for Børn på Flugt, Red Barnet.  
Katrine Brink, programleder for Børn på Flugt, Red Barnet Ungdom. 



5. Personlige fortællinger og anbefalinger fra unge    

Hvordan opleves mødet med det danske samfund for unge, der har været på 
flugt?  

Hør de personlige fortællinger og anbefalinger, og deltag i dialogen med de unge. 

I denne session vil du møde to unge fra DFUNK’s fortællernetværk, som deler  
deres personlige historier om at have været barn på flugt og starte en ny tilværel-
se i Danmark. De to unge fortæller om livet på flugt og deler deres erfaringer med 
midlertidighed, familie, identitet og mødet med Danmark.   

Ved at lytte til de unges personlige fortællinger får du et unikt indblik i børnenes 
oplevelser og deres anbefalinger i forhold til modtagelse og trivsel. Du får mu-
lighed for at stille spørgsmål og sammen drøfter vi de anbefalinger, de to unge 
ønsker at give videre til fagpersoner. 

Fortællingerne vil foregå på både dansk og engelsk. Den efterfølgende dialog vil 
være på dansk.

Fortællere 
Jawaher Mohammed og Haya Termanini, ungefortæller, 
DFUNK Fortællernetværk, Dansk Flygtningehjælp Ungdom. 


